保護者の皆様

旭川市立永山小学校

校長 工　藤　嘉　宏

Ｇoogle Workspace for Education アカウントの発行

日頃より本校教育活動へのご理解ご協力ご支援をいただき，誠にあ

りがとうございます。

さて，過日学習者用ツール「Google Workspace for Education」

利用の同意書の提出をお願いし，アカウントを発行しましたのでお知

らせいたします。

１ アカウント情報

以下の「G アカウント」「パスワード」は，本校在学中（最長６年

間）使用する重要な情報ですので，お取り扱いには十分ご注意くださ

い。

■「G アカウント」：

■ パスワード：

■ 氏名：

２ Google Workspace for Education クラウドサービス

グーグルが提供する学習ツールで，文書作成ツール，表計算ツール，

アンケート・小テストの作成及び集計，プレゼンテーションツール等

を活用した学習課題の取組・提出，また家庭学習やオンライン授業な

どでも利用できます。